
 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 1 von 2

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle (Vergabestelle):
Name Wismut GmbH
Straße Jagdschänkenstr. 29
PLZ, Ort 09117 Chemnitz
Telefon 0 37 1/8 12 0-43 1 Fax 0 37 1/8 12 0-43 0
E-Mail evergabe@wismut.de Internet http://www.wismut.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E24982982

Anschrift für schriftliche Angebote      

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, UVgO
Vergabenummer 1242476-U65

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe

    elektronisch
            in Textform
            mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel.
            mit qualifizierter/m Signatur/Siegel.

    schriftlich

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: 08058 Zwickau

Art der Leistung: Lieferleistung

Umfang der Leistung:

Lieferung von Ferrosorp® Plus an den Bereich Sanierung Ronneburg, 
Wasserbehandlungsanlage (WBA) Helmsdorf der Wismut GmbH.

Menge: 26 Tonnen
Chemische Charakterisierung:   Eisen(III)-oxidhydrat
Formel:     FeO(OH)
Beschaffenheit:    dunkelbraune, unregelmäßige Granulate
Kornbereich:      0,5 – 2 mm
Spezifische Oberfläche nach BET:  ca. 230 m²/g
Gesamtporosität:    mindestens 70 %
Schüttdichte:     0,65 kg/dm³

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los

 für ein oder mehrere Lose
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja



 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 2 von 2

g) Ausführungsfrist:
bis 30.04.2026
Die Lieferung soll bis 30.04.2026 oder früher erfolgen. Bitte bestätigen Sie dies in Ihrem Angebot. Sollte die 
Lieferung bis dahin nicht möglich sein, bitten wir Sie, den Lieferzeitpunkt in Kalenderwochen nach Zuschlag 
durch den Auftraggeber im Formular 4.5-Leistungsverzeichnis anzugeben. 

h) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen:
Vergabeunterlagen werden

elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E24982982
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

 Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

 nachgefordert
 nicht nachgefordert

i) Angebots- und Bindefrist:
Ablauf der Angebotsfrist: am  30.01.2026 um  09:00 Uhr
Ablauf der Bindefrist: am  20.02.2026

j) Geforderte Sicherheitsleistungen:
keine

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
gemäß § 17 VOL/B

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Fbl. 4.12.1 (Selbstauskunft): Eigenerklärung über den Sitz des Unternehmens mittels Eintrag in das Berufs- 
und Handelsregister nach Maßgabe der Rechtsvorschrift des Landes der Gemeinschaft oder des 
Vertragsstaates des EWR-Abkommens, in dem es ansässig ist. Angabe, dass sich das Unternehmen bei 
der Berufsgenossenschaft angemeldet hat.

m) Zuschlagskriterien
siehe Vergabeunterlagen
nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:
Zuschlagskriterium ist der Preis.

Sonstiges:
zu h):
Die Vergabeunterlagen können kostenfrei auf www.subreport.de heruntergeladen werden.

Die Kommunikation zur Ausschreibung (Bieteranfragen und Beantwortung) findet ausschließlich über das 
Portal www.subreport.de unter der unter Pkt. h) angegebenen ELViS ID statt.


